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REPUBLIKA KOSOWA
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O] O I s KONTRATE
Dragasi «

Date: 02.08.2022.
Numri i kontratés:!: 621-22-6214-5-2-1/C599
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

N.N." BRRUTI ING ", DRAGASH, BRRUT, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Kubézimi i rrugéve,ndértimi i murit mbrojtés si dhe rregullimi i rrjetit té ujésjellésit né fshatin Backé
me numér identifikues: 621-22-6214-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-073-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Kubézimi i
rrugéve,ndértimi i murit mbrojtés si dhe rregullimi i rrjetit t¢ ujésjellésit né fshatin Backé KUBEZIMI
I rrugeve A).RRUGA 1 189.40m2 B).RRUGA 11 28.2m2 C).RRUGA TII 165m D).RRUGA 1V
52.9m2 E).RRUGA V 9.5m2 F).RRUGA VI 70.11m2 II). MURET MBROTESE A). L=2m h
mesatare = 1.00 m IV)PUNIMI I LESHESAVE=58m’ PUNET E NDRICIMIT - L-138.5m ¢ si dhe
elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 Kubézimi i rrugéve,ndértimi i murit mbrojtés si dhe rregullimi i rrjetit té
ujésjellésit né fshatin Backé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 14 989,80 €; ( katermbedhjet mij e nentegind ¢ tetedhjet e nente Euro e
tetedhjet cent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jelé e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (¢ béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

U ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit (& pérparésisc né t€ cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kang € b&jn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thot¢ k&€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim (& pranimit t&¢ komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit (€ tij.

43 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formg
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili (}?"j/o?o,?"

Pozita: Wmit -

Niénshkrimiz- % ~ I,M//éﬂ/‘

Data: 02.08.2022. (:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: N.N."  BRRUTI ING ",
DRAGASH, BRRUT

Pozita:

Nénshkrimi: 7

Data: 02.08.2022.”

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numréi i kontratés: 621-22-6214-5-2-1/C599

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontralé" do t& thoté marréveshjé t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palél, duke pérfshiré t& gjitha shiojcat pér keté dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né (&

1.2 “Puni&” konsiderohen t& gjitha ato!puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe (& cifat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato.ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisjc, struktura inxhinieringu civil, strukiura t€ tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” gshté operatori ekpnomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontratds, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shig i obliguar € kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shté njerilfl i caktuar né kushtet e vecanta (& kontratés { apo cilide njeri kompelent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili &shté pergjegjiis pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollgsité duhet i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratgs” do t thoté shuma g i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktvara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria perfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara g€ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuplojné vizatimet, llogaritjet. informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve (& kontaktuara,

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet g& nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh&n e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet& valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé (& saj le njé palé c treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén osc njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kEto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favar (& bankieréve t& Kontraktuesit, té shumave q& duhet t& paguhen ose g€
do t& bighen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies sé 12 drejtés st Kontraktuesit siguruesve 12 Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonji
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés g tashmé gshté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshit bartur.

3.4 Pranuesit e dispozilave té kontratés duhet 1& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontralés pérveg né raste kur transferimi bihet ng banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjctér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata 8shté valide vetém niése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sg tij njé pale (& treté.

42 Elementel ¢ kontratés qé do ¢ nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratgs, Kontrakfuesi duhet tc njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk 1gshobet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjitht nénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidt:ljc kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku ¢ konsideron si t& nevojshirie, pagesat direkte pér nénkoentraktorgt.

4.4 Kontrakluesi &shté pérgjegjés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve (& vet si dhe (@
agjenléve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose pundtoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé c tejkalon
alé t& periudhés sé& garancisé nén kontraté ndaj Kontrakluesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontrakiuvesi,
Kontraktuesi duhet qg, ng ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisg, t'i transferojé menjgéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢'i japé
Kontrakiuesit, pa pagesé. njé kopje t€ skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 18 kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjefa, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit @ cerlifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera (& kontratés.

5.2 Pérveg nése &sht e nevojshme pér qillime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra adminisirative & inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jang€ té nevojshme pér ckzekutim t€ miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin ¢ zbatimit té detyrave t€ pércakiuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet t& mirémbaje ¢do objekt (€ vendosur né dispozicion (& tij n€& gjendje
& miré, dhe duhet, nése kérkohel nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 8 ket@ t& drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojn€ nga puna ¢ kryer me
iniciativién e Lij.

Neni 7 Ndilma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pé&r martjen e kopjeve t8 ligjeve,
rregulioreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovés g cifat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjalé realizimit € obligimeve € tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (£ Kontrakluesit.




7.2 Né bazé (& dispozitave t& ligjeve cjhe rregulloreve mbi punin, Autoriteti Kontrakiues do (& béjé & gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré Iejen e punés dhe lejet e gBndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontrakuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron t& njevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMETE KONTRAKTUESI'I?
Neni § Obligimet e Kontral%tuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé s:ipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraklues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ konlratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kéi& duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 8 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezuliohet pér
shkak 8 kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé: dhe 18 veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli i tij, t& aférmil e tyre, dhe punétorét vendorg (€ tij
gjithashtu 1 respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& g?jitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe kenfidenciale. Pérvec né rastet kur' kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit (& konlratés, ai nuk do
té publikojé osc shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Niése Kontraktuesi 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do (& fillojng dhe & pérfundojné brenda afatit & caktuar réngé dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g# (& gjitha punét g8 aifajo do t& béjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
(& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojt q&
ka ndérmarr pung (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésingé e materialeve dhe cilésisé profesionale (&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve i€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimil 1€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né& qoflé se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré € llgjeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do (& pérdoren dhe
b. né& ményré gé t& mos démtojé kalimtartt e rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ punéésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje 18 identifiknara né tender e tij, pér (& kryer
puné ose personel (jetér dhe pajisje (& aprovaara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t& personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& n& thelb (& barabaria ose mé t& miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 19 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratgs, furnizoj Auteritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do ¢ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfardo humbjeje q2 &shi@ pasojé e
mosekzekutimit 18 ploté dhe t& dubur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné n& pjesén IV 18 kontratés,




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigi:rimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa (&; Hlashohet Certifikata e Korrigjimit t&8 Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose demtlrru i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jant rreziget e Kontraktuesit dlgc pronés st afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé §igurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t¢ periudhés garantuese
té defckteve né shumat ¢ pcrcaktuara nc KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t€ cilat jan& per shkak (€ rrezigeve (£
Kontraktuesit:

(a) humbje ase démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)y humbje ose démtim i Pajisjevc,

(c) humbje ose démtim i pronés (perveq Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidije me
Kontratén; dhe

{(d) démtim ose vdekjee personeht te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés dubet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe cerlifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kempensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

1.4 NE qofté se konlraktuesi nuk ofron njé sigurim (& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né akiivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofté se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit € ofrimit (€ cerlifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin e shp&rblimit nga fitimi i kontrakwesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézoié Menaxherit 1€ Projektit njé program ptr
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér:dorézim dhe miratim {e vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pir secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (€ punéve (&
kontrakluara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit (€
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do € sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit 8 1illg, duke pé&rfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projekiit nuk do & zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré n& programin ¢
punimeve nuk do (& rezultojd né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontrakluesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person [ cili nuk &shtg i
pérfshiré né zbatimin e kontratiés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishle gjaté gjithe periudhés s& ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegiés pér (& marré hapat e nevojshiém, nt interes 1€ punonjésve t€ tij, agjeniéve te Autoriletit Kontraktues
dhe paléve tg treta, pér t¢é parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund € rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & mared t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q@ strukturat dhe instalimet ekzisluese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé Le cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose & me arsye mund t& kirkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé qé& punimet dhe instalimet nuk shkaktojoé déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet € komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge vjore dhe aeroporte. Ai, n& veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté 1§ cilén Kontraktuesi e kousideron (8 nevojshme, ose &shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojties apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se atolkryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojg
Autoritelin kontraktues pér ¢faréde masa t& vecanta gé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkakluara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime 1€
Kontraktvesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktucsi eshié pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng prputhje me Ligjin e
Republikis se Kosovés.

15.2 Té giitha talimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e konirakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para derézimit (& tenderit dhe datgs s& fundit & vertetimit @
pérfundimit t¢ punéve,

15,4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak (& ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gen& né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do t& pérfshihen né Punét né mes t¢ Daiés sé fillimit dhe
né fund & periudhés sé Korrigjimit 18 Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Koniraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do €
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projeklit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zpjatia e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhis sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritelin
Kontraktues s¢ ka piér géllim t& bijé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s€ realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje fetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithgpérfshirése ashtu g& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj¢ me shkrim
Koniraktuesit kétg zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informejé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje (& periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur ngé KVK
pér ¢do ditg g Data e Pérfundimit &sht8 me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likviduara nuk do & ndikoj n& detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vierés maksimale né bazg 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garanciné e realizin}it; dhe / ose
(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe |
fc) t& hyjé né njé kontraté me njd palé té treté né koston ¢ Kontraktuesit pér olrimin e bilancit 18

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do 1& mbaje (& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e pungs qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punéloréve
{& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme (& € gjitha clcr:nenteve sasiore dhe cilésore 18 punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, (& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t§ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimel e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontrakluesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikejé pikdpamjel e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 dit&sh pas datés né € cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose (& paragesé
piképamiet e tij brenda periudhs s& lejuar, do & konsiderohet se¢ Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragilura né regjistér. Kontraktuesi mund ¢ shqyrtojé regjistrin e punés ng€ ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose (& marr nji kopje & shénimeve t& cilat ai i konsideren & nevojshme pér informacionin e
tj.

-
20.3 Sipas kérkeses, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Konirakives me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t€ Autoriletit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T# gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt { njé kérkese 18 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do le
zhvillohet pranimi 1 till&, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet (&
certifikohen nga autoritet kontraktues se plolésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do (& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, alo mund t& refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t1 jepet mundésia 11 riparojé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g8 jané refuzuar, por kélo materiale dhe artikyj do (& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, & cekur né KVK, i cili do (€ jelé pérgjegijés
pér mbik&qyrjen e ekzekutimil & punéve gjaté (8ré kohés, duke filluar qé nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin ¢ periudh@s garantuese té defekleve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésiné ¢ materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé & komponent&t dhe materialet te dorézohen né kohé ng& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t# vazhdojé me pranimin e kompenentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vlerésuar plotiésisht viéshtirgsité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqesé
ndonji arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.”

dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit (& gfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, n€ ményré q
1@ pércaklojé nése komponentét, materialet dhe mijeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t¢ behet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet n€ kontrat. '

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakivesin
ose do te miratojé cerlifikimin e procedurés lidhur me kéte.

72 6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe [Kontraktuesi nuk pajtahen pér rezultatel e testit, secili do & japt njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (8 kérkojni qé kéto teste (& pérsériten né (& njéjlat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
ti dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonese te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e t& cilil
déshmohet se 8shié gabim nga ri-testimil.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do @ informojé Menaxherin e Projektit, né qoflé se véren ndonjé gabim apo
lsshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ puntve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nitse Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo igshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'] konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrale vierésojnié se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve le tilla ose (e pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontraigs, atherd
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoriletin kontraktues do ie korrigiojngé dhe kompensojné siluatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhinic dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me voncsé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (& llogaritel nga data né (& cilén pagesa duhet 1€ ishte bérg, deri n€ datén kur pagesa #shté bErE me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér té cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteli
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbujuara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhené né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontrakiuesi. I njéjti formular, qg i
bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet t8 pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Nogaritur
¢mimin ¢ kontratés, Kontraktuesi do (& paguhet pér sasin€ ¢ punds sé kryer n& normén e Paramasés dhe
Paraliogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Ni rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret per monitorim dhe kontroll té kryerjes s&
aktiviteteve né bazé & t& cilave Koniraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarjen e Materialeve ne vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t€ pércakivara né KVK nga data ¢
caktuar né KVEK kundér dispozilés nga Konwaktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé 1€




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valuté 1é barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri
sa & béhet pagesa e puE, por shuma e girancisé duhet (€ reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhct nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e tiera t& nevojshme
posagérisht per kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & dishmoj se pagesa paradhénie ésh@ pérdorur né kété ményré me

furnizim (& kopjeve (& faturave osc dokumenteve (¢ tjera pér Menaxherin e Projektil.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit (€ pérgindjeve 18 pérfunduar t€ Punéve né bazé (€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 18ré t€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk; do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& zévendésoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ njbajljes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés st
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t8 projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t& vlerésuara t€ punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vérietuar cilésing e punés dhe
vérieton shumén gé duhet Ui paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera ¢ punis s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit.
28.4 Viera e pungs s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢é Paramasgs dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés n¢ Paramasé dhe
Parallogari ¢ &shté pérfunduar; ose

b) Né rast t&é kontratés paushallé, viera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vierén e akliviteleve (&
pérfunduara nié Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dit€ pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do (& dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft tc deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtetése gé tregoiné
né detaje vlerén e punés s& bird né pérputhje me kontratén, s€ bashku me & gjitha shumat e métejshme {€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit &
kifrkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontralés; dhe

by pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi iek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jele rast.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontrakiues ose te ptirfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e viergs sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjcheré do @ dorézoié njé kopje t& nénshkruar & Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 3¢ Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nj¢ pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specilikuar n¢
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve (¢ kontraktuara né afatin ¢
caktuar si n€ kontratég.

(c) Menaxheri i Projektit urdhérop kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetét publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(2) Kontrakiuesi has n& pengesa pér kryerjen e akliviteleve 1€ pungve (8 kontraktuara @€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak 18 joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nitse nj# ngjarje e tillé ndodh, atchcrc Cmimi { Kontratés do t& rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do 1€
béhet né prani t& Kontrakiuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej té pakién 30 ditéve para datés sg verifikimit.

Neni 32 " Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranohen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
1& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punit te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkests sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhel pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do i& merren pérsipér nga Auloriteti kontraktues kur (& kené kalvar né ményrg t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Konirakiuesit ose:

a) t'i léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraklues
duke théni, nése kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose & 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka ishuar certifikatén ng ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém té puniéve, Koniraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do (& hegé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pirgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1& jeté pérgjegjés! pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te puntve &
cilat mund & shfagen apo shfagen gjatg periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose aterialeve & démtuara osc mijeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaié periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésejé defektin ose démin sa mé shpejt LE jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshté béré pér kénagising ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pjesshém, periudha e defekteve do (& vazhdohet vetém pér até pjesé 1& punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nitse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, auloriteti kontrakiues ose
menaxheri i projekiit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 1 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércakluar né njoltim, autoriteti kontrakiues mund 1&:

a) 18 krycjé vel® pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, ngé rrezik dhe kosto te
Kontrakiuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga sutoriteti kontrakiues do t¢ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi 8sht¢ arritur, nuk gshté ng
gjendje gé & marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
n@ kurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktves ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g2 18
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marr€.

34.5 Periudha e pérgjegiisisé se dcfckicve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohgzgjalja
e periudhés sé  pérgjegjesisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do 1€ jet# 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se delekteve do 1€ [illojé ng datén e pranimit 1€ pErkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s& fundit, dhe atéher# kur 1& jené zgjidhur € gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do i
léshojié Kontraktuesit nje certifikaté 1& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén ng té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ 1ij sipas kontratés dhe né ményré (€ tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jang kérkuar

sipas Nenit 34 t& jen¢ pérfunduar nié ményré (8 tillé g t& jeté 1 kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Puniit nuk do t& kensiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jetg nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekict dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakwes, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten 18 detyruar pér plotésimin e obligimeve g dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikaws
pérfundimtare 1 pranimit dhe t¢ cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
piirfundimtare e pranimit. Natyra dhe ‘masa e obligimeve t& tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DIE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Ni rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund € jené:




a) déme 1& pérgjithshme; ose
by déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave (€ parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1@ pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontrakluesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ perfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punds si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projekeit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & juslifikuar (& nd&rpresé apo pezullojé
aktiviletin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autorileti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit 18 Projektit;

e, Menaxheri i Projektit njoflonise mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i Korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérﬁlbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve (& likuiduara mund té paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shikelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutie t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit 1& palds sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do (& pérfundoj
vazhdimésing € pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projekiit do t& bgjé
vlerésimin e pungs sé kryer pjesérisht; do t& kéérkojé nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1e€né
alé né njé giendje 1& miré, Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momenlin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do @ sigurej vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kitu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive |8 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g
gshté ¢ mundur duhet € sigurojé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes s€ tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisieve teknike, akomadimit t& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraklues duhet t'i vlergsojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autorileti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushie t& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve & kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v, Ni qofté se kontraktuesi pér njé koh& 1€ gjalé &shi& beéré i pa aflg, pér shkak 1€ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjisité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontralgs.
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Neni 39 Pagesa pas shkiiputjéas s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shka}( & shkeljes materiale t& kontralés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkres€n mbi vlerésimin ¢ punts s€ peérfunduar dhe materialet e porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans q& jang marré para datés s& l8shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (& punéve té pafkrycra, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do &
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjg pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraklues,

39,2 Nése kontrata ndérpritet piér shkak (€ interesit t8 Autoriletit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i puniésuar velém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet eindértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen té jen# prong e Autpritetit Kontraklues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofig sc pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projeklit do (& vErtetoj két€. Kontraktuesi
do & siguraj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do (& paguhel pér punét'e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
¢shté arritur marréveshje. :

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJ};L‘VE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i b&jn (€ gjitha pErpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmijet tyre, Sapo & shlaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ Lyre nié mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshion 1€ pérgjigjet me kohe& ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do &
Jjené € lira (€ vazhdojné né fazén e ardhshme t¢ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
yetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes dishton, palét mund té merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nésc nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket# t& drejlé 1& vazhdojé né fazén e ardhshme & proceduris
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes. '

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kiérkojg:

a) ose vendim nga gjygi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para niénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA III EKONTRATES kushtet e vecanta
KVK né vijim do & plotésojné dhefdse ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt.. dispozitat kétu do &

mbizelérojné mbi ato 18 KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK:jahé dhéné, sipas nevojés, né shinimet kursive .t¢ pérmendura pér nenet
pérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo rele i?tzriire]

Kushiet e  Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérghkrimi 1 nenit Neni. Nr.
TR .. 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do & zbatohen pér € gjitha
](i';]g" . lh zbatueshém | ¢éshjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
¢ gruha Juridiksioni do t& jeté& gjykata pérkatése né Prishting.
22 ; Gjuha e pérdorur do t¢ jet# gjuhét né pérdorim zyrtaré
Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume;e"mguns.e 'se;e_kzekunmat Eshté {shéno shumén e sigurisé
5¢ ekzekutimit]
Pireieaitsia dhe 11.2 - | Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:
CrRICEJCS X ' (a)  Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i M ial . f .}_ ]
Kontraktuesit ater'Ia eve [ wno shumat], _
(b)  humbije ose démtim i Pajisjeve [shéna shumat],
(c) humbjc ose démtim i pronés (pérveg Puniéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéra shumat];
(dy démtim personal ose vdekje:
(i) & punétoréve (& Kontraktuesit: fshéno shumai]
(ii) t& personave té eré: [shéno shumat]
Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit {8
kontratés.
12.2 . " . e _—
Periudha pé&r Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 171
Data e fillimit do t& jeté : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés
17.2
Pérfundimi i punéve bé&het sipas planit 1€ menaxhimit
té kontratés 30 dité kalendarike, ose deri me date
04.09.2022.
Démet e Hikuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara &shté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& ¢cmimit final t& kontratés,
Regjistri i punés 20.1 (Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshré nevajitet].
Inspektimi dhe | 22.1 s - .. N
L::ft?fni fmt ¢ Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé& punéve do 1é béhet
né momentin e dorézimit qé jané Iéndé e kisaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit té punéve -
shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.
Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i




punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deti sa huk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit té& Pranimit t& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | projektit nga ana e AK eshte: Xhylbehar
Taipi

Menagjer mbikgyres | kontrates nga ana e AK eshte
Bean Haxhiasani

Menagjer | projektit hga ana e OE eshte: Mentor Lekaj

Pagesa do te realizohet sipas situacioneve te puneve te
percjeliura me raport nga ana e menagjerit te projektit
dhe raport nga ana kKomisionit te pranimit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit 8shté: nuk ka pagese paraprake
Mbajlja ¢ Parast 271 Shuma e parave (& mbajtura éshté: [shéno pérgindjen]
Shkaqet . per | 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do & jet& [shéno. niomrin) dits
kompensim . A .
pas nénshkrimit € kontratés.
Epg%’fé’tﬁm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik té& p&rkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e 1éshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém
Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja gé do té& zbatohet pér vierén e punéve gé& nuk
sé kontratés jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shié pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja migésore ¢ 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
7 siidhia . 43.1 Gdo mosmarréveshje ndérmiet paléve té& cilat mund té lindin
mgolsmirrévesh.eve gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shit& e
ri cedure mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
g‘;qésom P dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshije Ekonomike, né pajtim me
ligjin n& Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve 18 cilat mund t& lindin gjatd ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur 1& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézcohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit & Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rreguliat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Kubitzimi § rrugdve, nd@rtimi i murit mbrojts si dhe reegutlimi i rejetit 1€ ujsjellsit o fshatin Baghkt
PARAMSA DIE PARALLOGARIA

D.KUBEZIMI
ALRRUGA I: 139.40m?

l‘ g:tlm punél né prputhje me aormat ieknike dhe stndardet Eurepiane dhe BEurnkodit . Kompania pund
keyese 8shLd pbraicgjise pdr i marrd masat mbrojise dlwe 1& siguroj punishten me mjetel sinjalizucse para
fitlinadt 1€ pundl, négjithe zongén ku do & rhviliof akdivitet @ saj. Cdo démbim 1€ instadimeve ndntoksore
Wy tetarve Sshild ¢ oblipuar G kthejd o giendje 1 méparshme me kosto @& vetdn financiave

i PUNET PREGADITORE

Shinimi i kantierit me shenja weziku n& zonat ku do ‘,
@& punohet te infrastukoura reugore sipas prejekiit N ) ) o #
| pmene gore sips pol me ) Red0 | 0206 | 37886 |7

detal .gjal€ koh&s sa zgiain punimet Flog né m2

Tdentilikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksord
(uiesielles, kannlizimi, instalimet nymes. instalimet
telelonise dhe internctit), piketimi dhe regjisteimi nié
ditarin nddriimor, me gellim 1@ evitimin

parandalimin démuimeve eventwale mund i€ adikoié o
nlt rresikimin ¢ personelil. WG KAE povicion Y /«—"
(2 |pErfshiket edhe pluni § siluacionil @ rjetit ckeistues me 18940 | oo e 3788 ¢ i,

me geiling gt @& hardohet plasi | veprimit pér shkygje
dhe Jemolim W rrjetit ckeistues pastrimin © (erenit
dbe pregaditien ¢ kuslieve wknike 1@ pérgjithshme
plr ndtetimin dhe kubhezimin ¢ kubtzave o rmupet
lokale 1E Fshatit, Llog m2

Shénimi dhe ingizimet gieoderike  n& conat dhe

segmentet rrugore ka de 18 punohet sipss projeklit ) ‘ s
3 Jdetal \giate kohis sa zgiatin punimel Llog né m' m 8040 1 0.20€ 3788 ¢
Gjithsej: Pos | 113.64 € A
2 PUNIMET TOKESORE
vyerfa gérmimi dhe largimi 1 dheut 18 kat {11 2V Me making ndertimore ¢ vendel ¢ projekivara pir
nivelizindn dhe zgierimin dhe rregullimin e rrugés fukale me trashesi C= 20 deri ne 40 om . NG M@
pozicion pérlshihel edhe nivelizimi terenit me samjet e duhura duke pershi cdhe clementet tera plrejetlise
1 péreaktuar né projekt sipas koshteve teknike dhe pérgjithshme | si dbe detateve weknike | Largimi i dheat
e germuar e deponin te eilen ¢ caklon investitori Llog m3 me 18 gjitha shperzimet. o '
20 Germimi e makineri (70%) et 53000 | 40n¢ 24006 | e
1.2 Germimi mie darg {20%) m? 16,20 300 € Sl00 e s
2.2 Germimi me gekan  (1090) n’ £.00 A 40.00 ¢
Planilikimi dhe punimi i bazamentil (& rruges . para
2.4 (et vendosen shiresaf ¢ tamponit Llog mie 18 gjitha m? 18940 | 020¢ 1788 ¢
shipensimel
Gjithsej: Pos 2 382.88 €




3 PUNIM T E MBUSHIE

S TAMPONI

Furnizimi. transponti, shirivia nivelizimi ngjeshia dbe punimi | shires@s sE nén bazgs s& rrgs . nga
muteriali puror Fruksion (0 ded 63 Y mm me l;'nishi_‘si L& shtvess 1=20 e si dhe ngjeshia ¢ (@ me cilind@r
vibrues derf sa @ litobet moduli  ngjeshjes My=1650 kg/om? . Materiali | pérdorur duhet e Jeted paisur me
alesie paraprake .dhe ate sipas normave dhe sta idardeve,

Vrejtie 1 Pas pérfundimit ¢ késaj shivese kompapia punékryese gshié e obliguar ta shyyrlod testin ¢ modulit
1€ ngjeshjes dbe ta prezentoj tek menaxheri k(ml:mlifs.

Fuenizimi dbe puaimi i shivesis l'mgié\fé me gurg ¢
1 ~ . : T “ > I}
3 b Ythyer fraksion 0-63 mm =20cm : m TR0 600 € 22680 ¢

Furnizims. transport, shiricfanivelizimi i bases dhe punimi § bazlts sé rruges . me materiali SUror pga euvit
1& thyer fraksiond 0-32) pun, me trash@si 1@ shirests <10 em si dhe ngjeshija ¢ tij me eilindir
vibrues.Materiali i perdorur dubet te jete | paisur me ateste paraprike dhe ae sipas normave dhe
slapdardeve Ngjeshia deri sa (@ fitohet moduli | agjeshies My=300 hgiem? .

Vrejtje : Pas pérlundimit @ késaj shirese kompania pundkiyese Sshie ¢ oblignar ta shgyriof iestin ¢ modatin
1 ngjeshjes dhe ta presento) tek menaxher kontratés.,

39 Furnizimi dhe punimi § shises@s rrugéve me guré (¢

* 13.0 A E 20,00 €
hyer fraksion 0-31.5 mm, t= 10 em m 1800 1 7.00¢ 12600 ¢

Furnizimi, tansportd, shivicje dhe punimi § shtresis rafshucse e rere 1 imel nga gurit 6 thyer fraksion 0-
4 mie trashisi 1€ shiresiés (=5 em si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindsr vibrues der sa € fioher moduli i
ngieshjes Mv=300 kp/em? . Sqarim 1 Pas pErfundimit @ kizsaj shirese kosapani punidkivese Sshie ¢ ubliguar
ta shoyriog testin modudi t8 ngieshjes die 12 prezentod ek mensher kontratas.

Furpizimi dhe punimi i shiresés rmugive me puré 18
3 . . = - K b - i3
3 thyver fraksion 0-4 mm = 5 o m 200 ES.00 € 13500 €

Giithsej: Pos 3 487,80 €

PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONQ-MONTUESE

Furaizimi. transporti dhe montimi § elementeve riga hetoni, Hogaritr te glitha punimet ¢ nevojshme, nga
betond | kinsit C 3

V3T d-Bem forma ¢ gicometrfs sk kubzave Jkompetene ¢ pereaktuar nga Investilor Ng
gmim & parashifes edhe Furnizimideansporti dhe shperndarfa ¢ reres (flerity per mbushjen e lugive ne
stperliagen ¢ il eshie ¢ kubesuar, Vi jtje @ Raga e cila kubtzohet o trcsi @ sipériages zgieraese proj
mwrd nd murg kur nak ki gurd skajor périorcimi { kubtizave hthet me beton né W giatésin ¢ rruges
shprehur ol m2 né dy anét ¢ rrugdt pergjald perimenrt @ reugcs,

Fumizimi . Iransporti dhe montimi 1 kuhézve duke
4.3 Jogaritur n& omim edhe mbuoshjen ¢ fugave me réeg( me 189440 | vaooe 1,704,060 6
fiter)
Furnizimiutrunsporti dhe vendosja betonit C 30737
4.2 |pér shiasgimin ¢ kub#zave ne pjeset anesore {e m' 1.50 8500 ¢ 127545 ¢
rruges, '
Gjithsej: Pos 4 L8320 ¢
REKAPITULIME RRUGA I .
I {PUNET PREGADITORE 113,64 €
2 PUNIMET TOKESORE J8LBE €
3 [PUNIMET £ MBUSILIES { TAMPOND 487.80 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME
ELEMENTE BETONO-MONTUESE 1.832.10 €

CITHSESTE A | 2,816.42 €




BY.RRUGA I 28.2mn?

T giitha punét ai pErputhje me normat teknite dhe siandardet Luropiane dhie Ewokadit . Kompania pus
Kryese Eshit pergiegicse pér (i marré masat mbrojeise dhe 1E sigurol punishten me mjetet sinjatizuese para
{illimit (& puntt, nggjithé zonin ku Jdo & zhvitlgi aklivitet e saj, Cdo deotim 18 instalimoeve nintoksore
tdgytetarye Gshit ¢ obliguar t kthejé né gjendjeité miéparshme e kosio 18 velén i_'mancizn'c

I PUNET PREGADITORE

Shitnimi i kantierit me shenja rreziku né soni ku do
1€ punobiel te infrastuktara rrugore sipds projektic R . _ S od
detal .gjuté kohis sa gjatin punimet Jlop né m2 n 2820 | 0.20€ Db

Fdemifikimi instatimeve néntoksor dhe mbitoksoré
{uicsjclles. hanalizimi. instalimet rrymes., instalimet
telefonise dhe internetit), pikeiimi die registrimi ni
ditarin mdértimor, me getling té evitimin
parandalimin d&miineve eventuale mund 18 ndikajé
né rrezikinin e personctit. NE k8¢ pozicion

1.2 |pérfshifes edhe plani 1 situacionic (& Lt chaistoes
me geltim gt @ hartohet plani § veprimig pér shkygje
dlre demolim € rrjctit ckzisiuey pasteimin ¢ terenit
dhe pregaditien e kushieve teknike (@ pirgjichshme
pir ndértimin dhe kubezimin ¢ kubizaye né rruget
lokale 1€ Fshatir, [iog m2

m* 28.20 020 ¢ 504 €

Shitnimi dhe ingizimet gicoderihe 08 vonat dhe
|3 segmentet rugore ku' do 18 punohet sipas projekiit . g o .
T pdetal i hobis sa zgiatin punimer Llog ng w m AR {020 Rbd €

Gjithsej: Pos 16,92 €

PUNIMET TOKESORE

o

Gtrryerja pérmimi <dhe largimi § dheot 16 kat 1] -V Te makina ndertimore né vendel ¢
nivelizinin dhe sgjerimin dhe creguliimin ¢ rrug?s lokale my rashoesi L
pozicion plrishihet edhe nivelizimi cerenit me ranjet ¢ duhura duke pEeishi edlie elementot Ljera péreichiese
1 péreaktuar i projeke sipas kushiese weknike di péraiithshme | si dhe detatove reknike I',argimi i dheut
te germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investiter Llog m3 me & giitha shpenzimet,

projekinma plr -
2bderined0em . N ke

2.1 Germimd e makinerd (70%) ! 8.40 4.00 € KRS
2.2 Germind me doré (207 m 2.410) 5.00 € 12,00t ¢
2.3 Germimi_me gekan  (10%) 1t 1.20 S.n € 6.00 ¢
Pranifikimi dhe punimi i busamentis @ TUEes |, para
2.4 ‘,L 1 \'Ljndoscn shiresat ¢ tamponi Llog nae wiitha im? 2820 | 0.20¢ 5.04 &
shpenzimet :
Gjithsej: Pos 2 57.24 ¢




PUNIMET E MBUSILIES ({ TAMPOND)

lurnizimi, trunsporti. shitieja nivelizimi ngjestija dhe purimi i sherests & nén bazds si rrugés . ngs
miaderiuli gueor Fraksion (0 deri 63 ) mim me 1rpshsi G shirests 1=20 em si dhe ngjeshja e tij me eilindés
vibrues deri sa 8 fitohet moduli | ngjeshjes Mv;““’(aﬁ{i kgiom2 . Materialt 1 pérdurur dubet (e jete § paisur me
wteste paraprike ,dhe ate sipas normave dhe Sl:liml:u‘dc\rc,

Vrejtie 1 Pus pérfundimit (€ kissaj shirese kompania punékryese gshig e abliguar ta shayrlod testin e modulit
t ngjeshjes die {a prezento) ek menaxshert krm;lmlc‘i's.

14 E"u:’ni;fiﬂ}i dbe punimi i shirests rrugéve me gurd (& - 564 6.00 € 3384 € : 0/
thyer fraksion 0-63 mm t=20cm : ¥
Furnizimi. tansporti. shirigju,nivelizimi | bazes die punimi | bazés st rruges o e materiali guror nga gurit
@ thyer fruksiong 0-32) ma. me wash8si 1@ shidesss t=10 ¢m 8 dhe ngieshja ¢ Uj me citingditr
vibrues.Maleriall | pisrdorur dubiet e jete | paisir me ateste paraprake «dhe ale sipas normave dhe
slandardeve. Ngieshja deri sa 1€ fitohet moduli Hingjeshies Myv=300 kgiom? .
Vighje : Pas perlundimit (& kisaj shivese kempdnia punike cse sshi@ e obliguar ia shayrtog testin ¢ madulit
& ngieshies die 1a prezento) lek menasherd kontratés, -
1 i‘z:r‘ni‘fimi.dhc punhﬁni i shlrests rrug‘d\'.c me gurd W - 2 90 2.00¢€ 19.60 ¢ \ f’/
theer froksion 0-31.5 mm .= [Gem 7
Furnizimi. transporti, shtrira dhe punimi i shiresés rrafshiese me rere (e et nga gurit W thyer fraksion (-
hman, mie trashisd (& shtresizs t+5 em st die ngdeshia e tj me cilinddy vibroes dori sa (@ Bitohel moduli §
ngjeshies Myv=300 kgrom2 . Sqarim ; Pas periundimit 18 késaj shirese kompani punékrvese dshis ¢ obligrar
ta shepyrlof testin moduli 18 ngjeshjes dhe ta prezento tek menaxheri kontralds,
« o | Furnizimi dhe punimi i shiresés muadve me surl 8 o . R
" lhyer iraksion ﬂr--l M = 3 om ) ) w’ 140 240 2100 K * -
Gjithsej: a5 3 444 €

4 | PUNIMET E MBISTRUKTURLS RRUGES ME ELEME

NTE BETONO-MONTU

A

Fusaizimi. transporti dhe montimi | clementeve hga betoni, Hogaritur te piitha punimet ¢ nevojshme, nga
buetond | klasit € 30737 , d-8em forma ¢ gicometris 58 kubigzave kampetenc ¢ percakiuar nga Investitor, Ng
s 18 parashifet edhe Fuenizimi.lransporti dhe shperndaria o reres ( Iilerity per mbushfen ¢ feguve ne
siperfagen e cila eshie ¢ kubezuar, Varejje : Ruga ¢ cila kubézohel né térisi 1o iplriages sgjerugse prej
muri ad murd kur nuk ka gurd skujor pérforcimi | kubitzave bhet me beton ng térs giarisin ¢ rugls @
shprehur n€ m2 ng dy anist e rrugll prghul perimetri i rragds,

Farnizimi . Trangport dhe moniing | kubdzmne duke -~
Job fhogaritur nd gmim edhe mibushjen ¢ fugave me rér( ni? 28.20 Q.00 € 253,80 ¢ .
filer ) ‘ v

Furnizimitransporti dhe vendasja betonit C 30/37 B
4.2 [pérshiangimin ¢ kubézave ne piuset ancsore te

m . $5.00¢ 23,50 ¢ o
sruges, d G.30 | 83500 ¢ 23.50¢€

Gjithsej: Pos 4 2793 £

REKAPITULIMI. RRUGA 1] '

| [PUNET PREGADITORE 16.92 ¢
2 PUNIMETY TOK ORE 5724 ¢
3 _[PUNIMET E MBUSIIES ( TAMPONT) 7444 €
+ |PUNIMETE MBISTRUKTURES RRUGES ME _
ELEMENTE BETONO-MONTUES: - e s
GUTHSEITEB: | 427,90 €

o Mo
_/{\“r—quﬂ'r,
s a
)

5 C

¥ BRRUTY :
' NG

2z




LRRUGA H 165m?

35

TE gjitha punt nit pérputhie me normat teknikel dhe standardet Burepiane dhe Eorokodit . Kompunia pun
Kryese Eshié prgicgiise pér ti marrd masat mbrojtise dhe 1@ siguroj punishten me mjctet sinfalizucse para
(illimit 1@ prndt, ngjithit zonén ku do 1@ Zhvitlo] aktivitet ¢ s Clo démtin (& inslalimeve atntoksore
teyyictarve Eshid e obligoar ti kthejt ne giendje 1& méparshme me kosto @ veidn financiare
t PUNET PREGADITORE
Shétnimi | kantierit me shenja rreziku né zonal ku do
¢ ct ¢ inlrastukiur rrugore sipas projektit . . e .
Y 1@ puno!m ie 1:1‘Ils¢xslui\u.1r TURC re sipas p ,;“ " - 65.00 | 020 ¢ J100€ \
T |detal giwie kohis sa zgiatin punimet og né m2
Identifikini instalimeve néntoksor dhe mbitoksord
{ujesiclies, kanalizimi. instalimer rrymes, instalimet
telelonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndérthmor, me qellim & evitimin
parandddimin démiimeve eventuale mund & ndikoji
né rrezikimin ¢ personcelit, NE kEE pogivion
15 péefshihct edhe plani ! SllllilL:l‘()‘J'lli e 3‘!‘.1:::ll|£f‘.i\7|suu:‘s it 165.00 | 020€ 33.00 €
T |me qellim g8 @ hanehet plani i veprimit pér shkvgie
dhe demolim 1@ rejetis ek sistues pastringin ¢ tereni
dhe pregaditjen ¢ kushteve (eknike 16 pérgjithshme
rér ndtrtimin dhe kubezioin e hubrave ni rruget
fokale (& Fshatit, Llog m2
Shénimi dhe ingizimet gicodesike ng zomat dhe
1.3 [Pegmentel rrugore ku E’().lc pm}nhct sipis qu{ckm it 165.00 | 0.0 ¢ 33,006
detal ,ght€ kehls ws zgfatin pungmet Jdlog né m
Gjithsej: Pos | 99,00 €
2 ' PUNIMET TOKESORE

i gtrmimt dhe Targimi 1 dheut (2 kat 1H -V Me making adertimore né vendet ¢ prajektuara pisr
nivelizimin dhe sgierimin dhe rregadtinin o rrugds fokale me trashesi ¢ = 20 derinc 40 am . NE ko
posicion pérfshilict edhe nivelizimi terenit me ramjet ¢ dulwra duke pérfshi edhe clementet tera parcjelldse
W plrcakivar ng projeht sipas kushiese weknike dhe plegjithshune . sidhe detaleve wknike . Largimi i Jheuy
le germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investiwoe Lleg m3 me (@ gfithy shpenziner,

2.0 Genmimi me makiner! (70%) m' 4000 [ 400¢ 196.00 ¢ \‘:_g
2.2 CGermimi me dord (20%) m' 14.00 500+ o0 E kW
2.3 Liermimi me gekan (10%) m? 7.00 SO0 € 3500 € 1
PlaniliXimi dhe punimi § bazamenti @ TEUEes | para kad
244 fse L vendosen shiresat e tamponit .l Jog roe 1@ gjitha m? 163.00 1 0.20€ RERCEE y T
shpensimet _ Ve

Gjithsej: Pos2 | 33400 ¢ 1\

PUNIMET E MBUSHJIES (-

AMIMONT)

Furnizimi, transparti. shiritia nivelizimi ngjeshja dive pming 1 shireste sé o
muleriall guror Fraksion (0 dori 63 1 mm me hEsi (8 shiresés 120 om &3 Jhe ngieshix ¢ tif me cilindar
vibrues Jer sa 1@ fiohet moduli | ngjeshjes Mv=630 kgfem? . Materiali | PErdorur dubet re jete | paisur ine
aleste paraprake dhe ste sipas normave dhe standrdeve.

Vrejtie 1 Pas pirlundinin (& kénaj shirese kompania pungkryese Ehté ¢ obliguar ta shgstiof testin e modulit
1€ ngjeshjes dhe 1 presento) tek menaxheri konteatss,

&0 buzls s& rrugts . npga

Furnizimi dhe panimi § shirests rruglve me giré 1@ N
] e - 3 . s
thyer fraksion 0-63 mm 1= 20em m 30 [ A00€ 198,00 ¢ :

-

T




Furnizimi. transporti, shtrija.nivedizin i bazes dhe punimi § buzts s& rruges . ome maeriall gurar nga gurit
Wothyer Truksion{ 0-32) mum, mie trashisi 1@ shiresds 1= 10 em si dhe ngicshja ¢ 1§ me cilindir
vibraes.Maleriuli i pévdorur dubet te jete i paisur me ateste paraprake .dbe ale sipas normave dhe
standurdeve Mgjeshja derd sa ¢ fitohel meduli i ngjeshijes Mv=500 hgfom2 .

Virejtje : Pas pirfundimit ¢ kissaj shirese kompania punihryese Eshig ¢ oblignar ta shgyrtof lestin ¢ modulit
& ngieshjes dhe t prezentoi 1ok menaxheri km?tmi’c’s.

Furnizimi dhe puninii @ shiresds rrugéve me guré (¢

“ J - ~ - " f’(ﬁ
3.2 thyer Fraksion 0-31 5 mm , t= [0 em m 105301 7.00¢ 3.30€ \

Furnizimi. transporti, shiriga dbe punimi § shirésés ralshuese me rere e imet nga gurd{ 1@ hiyer fraksion 0-
Amine e rashisd 1@ shires@s (=5 em sl dhe ngiéshja ¢ 6 me cilindér vibrues deri sa 1 Mobet moduli i
ngieshies My=500 kg/om2 . Syarim : Pas porfundimit & kiwaj shirese kompani punkryese Sshie ¢ obliguar
to shayrted testin moduli o ngjeshies dhe ta prezento] ek mepasheri konratés,

Furaizimi dhe punimi i shieesds rugtde me guré 16 i R e
3.3 e p . Eereme g mto| 835 L sone | 173756
thyer frieksion 0-4 mm &= 5 em

Gjiithsej: Pos 3 437.25 € N/
ILEMENTE BETONG-MONTHESE -

PUNIMET E M BIS']'RI.EK'I'URI';; RRUGIES M

i

Furnizimi, transporti dhe monting § clementevenga betoni, (logaritur te giltha punimet ¢ nevojshme, nea
betuni 1 klasit C 30437 , d-8em forma ¢ gleometids sE kabézave kompelene ¢ percahliar nga Investitorh, Ng
gmim & parsshifel edhe Furnizimi,transporti dhe shperndaria ¢ reres {#iler

siperfagen ¢ cila eshie e kubezuar, Verejtje : Ruga ¢ cilu kubézohet né t@risi 1 siplrfages zgieruese pre
waurt né mwr kur nuk ka gord skajor perfencind i kubizave bihet mie bewn ni e giatésin ¢ rugds @
shprehur né m2 n# dy andt ¢ Ut pergiald perimetr? & rrug

it} per mbushjen « figave ne

&s.
a'i;
Furnisimi . Fransporti dbe montimi 1 kubizave duke f’f'
4.1 |legariter ng ¢mim  edhe mbushjen e fugave me slirg( mt 195.00 | 9.00¢ §1.485.00 ¢ e
filer ) '
Fuenizimi dhe montimi § shajoreve nga betoni C-

(2 0BT dim (155 25x%80) em. me baze betoni lNogritur

me & gjitia punimet e tiera e sevoishme, ' 85,00 1 750¢ 637.50¢ Yoo

Furnizimi.transporti dhe vendosja betonit O 30737
4.3 |pér shnangimin e kubdiave ne piset imesare Lo

K
m? 120 | Rsoo¢ 102,00 ¢ f
rrupes. 4 i
Giithsej: Pos 4 | 2223806 ] 67

REKAPITULIMI . RRUGA 1T

I [PUNET PREGADITORE om0 e 1/
2 |PUNIMET TORESORE 33400 ¢ 'TT:«"‘
3 [PUNIMET I MBUSHJES ( TAMPONI) 437.35€¢ b0
4 PUNIMET E MBISTRUKTURLES RRUGES MFE '
ELEMENTE BETONO-MONTUESE 232450 €

GUTHSEITE G| 3.094.95 6 i




DLRRUCGA IV 52.9m¢

nivelizi

i permi

Giérryerja .génnimi dhe largimi § dhout 1

percicion pérfshihet edhe nivelizim terenit me rimjet e dulniea dake pitrtshi edhe elemeniet tiera plreielivse
L& plroakiuar né projekt sipas kushteve rekrike dbe pirgiithshme | si dbe detaleve wknike | Largini § dhewt

TE giftha punér né pérputhje me normas ieknike dhe standardet Buropiane dhe Barokodit . Kompania pung
Kryese Eshid pérajegise périi mant masal mbojilise dhe 1 sigurej punishten me mjetet sinjidizsiese para
filfimit (@ punit nigiithe zontn ku do @ 2Anillnj aktivitel ¢ sal. Cdo démtim {8 nstalimeve ndntoksore
Woytetarve EhE ¢ obliguar U kiheid né giendje 1 méparshme me kosto 1§ vetén Granciare
[ PUNET PREGADITORE
Shnimi i kantierit me shenjo reeziku né zopat ku do r
& punohet te infrastukiurs rrugore sipns projektit o
[ . et . s o 57 i Y f 3 -
LT et ggate kohés sa zgjatin putimet Llog né m2 m S290 | D20e .58 € %
ldentifikimi instafimeve néntoksor dhel mbitohsors
tujesiciles, kanaiizimi, instatimet seymds, instaline
telefimise dhe internetit). piketimi dhe regiistrimi né
ditarin ndirtimor, me qeltim 12 evitbmip
rarandalimin démtimeve eventuale mund & mdikojé
nb sreckimin ¢ personelit. N kit pozicion /
rishihet cdhe plosd | situacionit 18 erietit ckzistues . . N
po |Rerimnel edhe p L IR RASGS |  saon | oz0€e | tosse W
are gellin q@ 1§ hartohet plani § veprimit pér shkyeie
dhe demolim 1 rrjetit ekzistues pastrimin ¢ lerenit
dhe pregadigen ¢ hushileve wknike pérgjithshme
Pér ndtetinin dbe kubérimin e kabizave né rruge
lokale 1€ Fshait, Liog m2
Shifnimi dhe ingizimet gieoderihe  ne zonat dhe S
o fscgmentet reugore Jy & pumohet sipas projekt i
13 gmentet g" ku do (& Pk het sipas !jm‘]lckul 2 5390 | o20€ 10.58 € K
detal .gjaté kohés sa zghatin punime Lilog n&m -
Cjithsej: Pos 1 3L
2 PUNTMET TOKESORE :

A |
kat -V Me makina ndertimore n& vended ¢ projektuara p

e dhe zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugds Jokale me trashesi ¢ = 20 deri ne 340 om | NERéw

1ar ne deponin te cilen ¢ cakton investitr Liog m3 me i giitha shpenzimel.

2.1 Germimi_me makineri (70%) m* 1540 | 400¢ alLooe | /
2.2 Germinii me dord  (20%) ny! 140 SouE 2206 \/
23 Germimi_me gekan {10%) m? 2.20 3.00¢ 11.00¢ \/
Planifikimi dhie punimi i bazamentit @ TEUges . para
2o4 - [se 1@ vendosen shiresat ¢ tamponit Llog mic 1€ giitha m? 280 | 020¢ HESTES 3 / :
shpenrimet '
Gjithsef: Pos 2 105,08 ¢ \)/

I’UNIM T L MBUSHIES ¢ TANMPONT)




Farvizimi, transporti. shirirja nivetizimi ngjeshia dhe punimi i shireses sé nn bués 58 rruads . nga
materiali guror JFraksion {0 deri 63 ) mm me trash@si (€ shiresds =20 ¢m i dhe ngieshja e tif me citindér
vibrues deri sa 18 ehet moduti i ngjeshjes My =050 kgicm? . Materiali | plrdorur duliet te jete i paisur me
atesie paraprake (dhe ae sipas nomanve dhe st:emdarde\-‘c. )
Vrejlie @ Pas pirfundimil 1@ kisaj shirese knmimniu puntkryese Eshté ¢ obliguzr ta shayriof estin ¢ modulic
i ngjeshjes dhe 13 prezentof tek menaxheri hontratss,

s
- : - T 4
Furnizimi dle punimi [ shurests ruglve me gurd 1@ ‘ ) A
3 S 3 = (e m' 10.58 | 600¢ 6348 ¢ o
S [thyer fraksion 0463 mm =20em
Farnizimi, transporti, shiridanivelizimi | bares dhe purimi i bazés st reuges . me maaderialj ZUTOT g guril
t€ thyer fraksion( 0-32) mm. me trashst 16 shiresis =10 em si dhe ngicshia ¢ lij me eilinddr
vibrues.Materiali § pErdorar duhet te jete paisur me atesie puraprake (dhe ate sipas harmave dhe
standurdeve.Ngjeshia dert su @ fitohet modulid ngjeshjes My=500 kp/iem?
reitie : Pas périundimit 1@ ktsaf shirese kompanis punikryese 8shig e obliguur 12 shyyreoj testin e rmodulit
t& ngieshies dhe da prezento) tek menrasher kontratis.
Furnizimi dbe punimi 7 shitresits rragive me gurd 1@ . /‘f

3.2 thyer fraksion 0-31.5 mm |, t= 10 em ' 3.2 o0 30,40 ¢ !

Furnizimi. trarsporti. shivicfa dhe punimi | shivesés mralshuese me rere e imet npa it @ thyer fraksion O-
At ine trash@si 18 shtresss t=35 om si dhe ngieshia ¢ j me cilindér vibrues derl sa @ Stohet moduli §
ngieshics My=500 kg/em? | Sqarim 1 Pas pErlundimit 68 kitsaj shirese kampani pantkryese dshid ¢ abliguar
1 shayrtoj testin moduli @ ngjeshjes dhe a preseniof ek menasheri kentralds,

Furnizimi dhe punin i shiresis nustve mo e @ . . . A
amiahe g & & e 260 | is00€ | 30006 |
thyer fraksion 04 mm = 5 om

Gjithse]: Pos 3 138,88 €
RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTL

PUNIMET E MBISTRUKTURES

imi. transporti dhe montin | elementeve aga belond, Hogaritur 1o giitha putimet ¢ nevejshme, naa
beleni  klasit € 30437 . d-8em forma o gieometris 8 kubizave Kompelene ¢ percakeuny nga fovestitor, Nit
emim 1€ parashifet edhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja  reres (filerd) per mbushjen ¢ fugave ne
siperfagun e cily eshte ¢ kuberuar, Viirejlje : Ruga ¢ cita kubSzohet nd @rosi 1o siplefuqes rgicrucse prej
murd v murd kur nuk ka ZUrE skajor pérforeimi | kubzave béhet me beton ni 1 giatésin ¢ rrugds té
shprehar ng m2 né dy andl ¢ rrugél pérgjald perimetr] 1é rrugis.

IFurnizimi . Transporti dhe montimi | kubézave duke Va4
4.1 {Hogaritar ng i edhe mbushjen e fugave me il me 32.90 V.00 ¢ 47610 ¢ A
filer )

2]

Furnizimi dhe montimi § skajoreve nga betoni -
30737 dimu(15N25%80) em, me base betoni Hogaritur
me te giitha punimel ¢ fjern 1w evejshme, m S4A0 1 750€ 405.00 ¢ Y

I"urni/.imi.lranspﬂl'li dle vendosju betonit C 30/37
4.3 |pérshlangimin ¢ kubzine ne pieset anesore te m? .04 85.00 ¢ Sd.i 4 .
T

Gjithsej: Pos 4 935,50 ¢

REKAPITULIMY RRUGA 1y : o
PUNET PREGADITORE /

D 3L7E |~
2 IPUNIMET TOKESORE 195.08¢ | 5
f 3 [rUNIMET & MBUSILIES { TAMPONI) 13g88¢ ¢ .
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME o L
ELEMENTE BETONO-MONTUESE 2550 ¢ R ;/
GHTHSEITEE: | 121130€ : -yf /
N i\'{

L

&

L
T
=]

2RRUTL
NG

oy




E)RRUGA V: 9.5m*

T githa punét né perputije me normat tehnike dhe standardet Europiane dhe Surokodit . Kompania pung
kryese 8shid pérgjegitse pér i maré masat mbrajtése dhe & sigurej punishten me mietel sinjaltzucse para
[ilfimit 1€ punél. négjithe zondn ku do & zhvill(z}f akliviter ¢ saj. Ceo dénmtim (¢ instalimeve néntohsore

g tetarse Eshié ¢ obiiguar ti ke né giendic tu méparshme me kosto (& velén financiare

i BT PREGADITORE

Shitnemi { kaatierit e shenja secziku nu zonat ku do

¢ ot e infrastukluza rragore sipas projekiit ) &
Ll 1€ punohet w infrastsklora rragore gipas proj - 0.40 0.20 € Lo0e

detal gjald koht's sa zgiatin punimet Llog nié m2

Kentifikimi instalimeve némtoksor dhe mbitoksord
{ujesjelies, kanalizimi, instalimet rey mes, nstafimer
telefonise dhe internetit), pikerimi dhe regjisteimi né
ditarin ndértimeor, me gellim {8 evitimin
arandalimin démiimeve e entuale mund © ndiknjé
utt rrezikimin ¢ personelit, MU KSE poricion

t.2 iptrishihel edbe pland | sitscionio (i eefetic ckaisiucs m 9,50 .20 ¢ 1.90 €
e gellie @ 1@ hartoher plani 3 veprimil pér shkyvqje
<dhe demolim t& mjelis ckzistues pastrimin ¢ terenit
dhe pregaditien ¢ Rushieve wknike 18 pSrgiithshme
pér ndértimin dhe kubezimin ¢ kubzave né ruget
Iohate (& Ishatit. Liog ns2

Shinimi dhe Ingizimel gjeoderike  né zonat dhe
1.3 jsegmentet rrugore ku do 18 punobet sipas projektit m? 9,50 0.20 ¢ o0 E
detal .giaté kohts s 2gjatin punimel LEog né or

Giithsejr Pos 1 370 €

PUNIMET TOKESORE

argimi i dheut 1€ kat U=V Me making ndertimere né vendet e projekinara e
mivelizindn dhe sgierimin dhe reeguliimin ¢ rrugés Tokaie me trashesi L~ 20 deri ne 30 cm . NE h&td
pozicion plirshihet edbe nivelizimi terenit me ramjer ¢ duhurs duke plrishi edhe elementet era pireje

Cicrryerja gérmimi dhe 1

Iines
LE pireaktuar n projekl sipas kushteve wknike dhe prgjithshme . si dhe detadove leknike | Largimi i dhent
te germuar ne deponin (e wilen ¢ cakton investitoni [log m3 me (@ giitha shpenzimet.

2.1 Germimi me dord m* 4.00 4.00 ¢ 16,600 ¢
Planilikirod dhe punimi i bazamentie @ EFTLQRS | pary
2.2 |se 8 vendosen shiresat ¢ tamponit Llog me (& gjitha n? 940 020 ¢ 1.90 €
shpenzinet
Gjithsej: Pos 2 17,90 €
: i _ - PUNIMET 2 MBUSHIES ( TAMPOND

&
Furnizimi. transporti. shirirja nivelizimi ngjeshya dhe punini § sitrests s6 nén ba
matertalt gurar Fraksion (0 deri 63 Y mim me rashsi 1@ shirests =20 et i dbe ngj
vibrues deri sa (€ fitohet moduii i ngieshjes Mv=630 kg/em2 . Maieriali i perd
atesle puraprake dhe ate sipas normave dite standardeve.

Vrejtie @ Pas pérfindimit (8 kissaj shirese kompania punkrvese éshis e obligu
W ngieshijes dhe i prezemo] ek menaxhur kontratos,

s s orrugds , nga
hia ¢ 18 me cilindsr
erur duhet te jewe i paisur me

ar fa shagyrlod testin ¢ modulit

Fusnizimi dhe punimi § shiresés rugéve me puré 10
thyer Jraksion 0-63 mun (-20em m' .40 600 ¢ It

A




Jurnizimi, wansporti, shirisfanivelizin i bares dhe punioai i bazgs s8 rrages . me muteriali guror nga gurit
1é thyer frahsion( 0-32) mm. me trashiis] (& shtresés =10 om si dhe ngjeshia e tij me cilindtr
vibrues.Materisli 1 pérdorier duhet te jete i paisur e ateste paraprake Jhe ate sipas normave dhe
standardeve Ngjeshja dert su 1€ fitohet moduli i ngieshjes My=300 kgfem2

Vreftjo @ Pus pérfundimit (€ kdsaj shiecse knmp*.ufiu punékryese Eshid ¢ ohliguar ta shyyrlog lestin ¢ moduli
1@ ngjeshjes dhe 1 prezentaj ek menaxter konlcads,

34 I*‘urni{,in1i.¢'§lw [1l,|l'li|:£'li i shtvesds reupdvelme gurd 1€ i 0.05 100 € (.65 € i
thyer fraksion 0-31.3 mm . 1= 1em
Furaizimi, transporti. shurirja dhe punimi i shirests erafshuese me rere imel nga gurit (8 thyer fraksion 0-
A, me ashési @ shiresits t=3 om si dhe ngjeshia e Gj me cilindéy vibrues ded sa 1€ [itohet moduli §
nyieshjes My=500 kpfem2 . Sgurim : Pas ;Jt‘rﬁmfdim[t 1E kitsaj shirese kompani punéhryese Sshilé ¢ obliguar
11 sheyrtof testin moduli 8 ngjesijes die 1 presgmtoj ek menaxherd komratés.
~{ Purnizimi dhe punimi i shiresés rragéveme goré 18 . o o v
33 |thyer iraksion 04 mm t= 3 ¢m m 040 | 15.00¢€ 600 € s

Giithsej: Pos 3 2405 €
LEMENTE BETONO-MONTUESE

PUNIMET E MBISTRUKTURE

Furnizioi, transporti dhe nsontimi | elementeve nga bewni, Hogaritur e giitha punimel ¢ nevojshme, ng
betani | klasit C 3737 . d-8em forma e gieometris 8 kub@zave kompetene ¢ pereakivar nga Investitori Né
emin & parashifer edhe Furnizimi.tanspory dhe shperndarja ¢ reres {THerit) per mbushjen e fugave ne
siperfagen ¢ cila eshie ¢ kuberuar, Vérejje @ Ruga e cifa hubEzohet né 18rdsi 10 sipdrfages zgjerucse prg
muri n8 miré kue nuk ka gurd shajor périoreimi § kubzave bthel me beton ot 8¢ gjatésin ¢ rragls 18
shprebur né m2 nd dy andl ¢ rrugdt plrgiatd perimelri | rugds.

Furniziei . Transporti dhe montimi i kub&zve duke
4.1 Hogariwr nd gmim edbhe mbushien ¢ fugave me rérd m’ 9,50 Q.00 € R3.50 ¢ .
filer ) /
Furnizimitransporti dhe vendosia betonit ¢ 30037 . s
4.2 |pér shtmgimin ¢ kubBrave ne pjesel anesore e i 010 | 8300€ 8.30¢ v
YIUQCH,
Gjithse]: Posd | 04006 ]
RERKAPITULIML RRUGAY "o o .
1 PUNET PREGADITORE 5 € v
2 |PUNIMET TOKESORE rene |
3 [PUNIMET E MBUSHJES ( TANMPONY) 24005 € o
4 |[PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME -
ELEMENTE BETONO-MONTUESE 9400 ¢ R
CIMBSEITER; | 14165€_]

FLRRUGA VE: 70L11

3

giitha punét n& pirputhie me normat teknike dhe standardet Europiane dhe I;a'okodrt . !\mnpanm [un’é
EI’}'}&&C &sht¢ perafegitse pir 1l man® masal mbrojtése dhe &€ sigarof punishten me mjetet sinjulizuese parg
THlimit o punét, nggithe zontn ku do i@ il aktivitet o saj. Cdo dimiim 17 instalimeve néntoksore
tqyteturve Gshitd e obliguar G ktheié ni giendic (@ mitpasshime me kesto 6 vetén financiare

1 PUNET PREGADITORE
Shiinimi i kantierit me shenja rresiku né sorae ko do
1€ punehet to infrastaktura rrugore sipas projeksit
detal gjatd kohés sa zgiatin punimet Llog n@ m2 m* 0.0 0.20¢€ 102 € \“‘»




ldentifikimi instatimeve néntoksor dhe mbitoksoré
tugesiclles, kanalizimi. instalimet rrymes. instatimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi ng
ditarin ruifrtimor. me gellim 1 evitimin
patandilimin J&mimeve eventoale mund 18 ndikajid
ri rrezikimin e personclit,. N& kété puticion
pértshifiet cdhe plani T situacionit (€ ajetit ekzistues
ue qellim géf 8 hartohet plani @ veprimit pér shkygie
dhe demelim & metit ekzistues pastrisin ¢ terenit
dhe pregaditjen ¢ kushieve teknike (€ pérgiithshne
pér ndértimin dhe kubezimin ¢ kubzave nié reugel

m*

70.11

020 €

1402 &

Shtnimi dhe ingieimet gjcodezike né zonat dhe
segmentet rrugore ku do 1€ punohet sipas projektit

m*

70.14

0.20€

142 ¢

detal giat€ kohiis sy zgjatin punimet Llog né '

Gjithsej: Pos 1

42.07 €

C

ryeria gérmimd dhe fargimi |dheut @8 kat 17 -V Me makina nde
nivelizimin dhe zgjerimin dhe reegullimin ¢ rruids lokale me trashesi 1~ 20 der ne 40 em
pozician pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjer ¢ dulwra duke périshi edhe clementet tera pireiellise
& pereakluar nt projekt sipas hushteve eknike dhe pergfithshme | si dhe detalove teknike Largimi i dhew
te germwar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Llog m3 me 13 giitha shperzimot,

PUNIMET TOKESORE

runore

né vendet ¢ projekiuara pér

NG hELe

2 Germimi me makined (7000) m? JO00 4 400€ | 2006 ¢
2.2 Goermimi me dord {20} m' 14.00 | 300€¢ 70.00 €
2.3 Germimi me gokan {1095 m* S 3.00¢ 00 ¢
Planitikimi dhe punimi | bazamenlit 18 rruges . para
Db |se € vendosen shiresat ¢ ampenit L log me 18 giitha oy 70,11 0.20¢ 1028
shpenzimgt w
Gjithsej: Pos 2 224.02 €

wnigimi. transporti, shtrira niv
materiali g

PUNIME

cli

T

AMPONT)

jeshjes My=630 kgrem?2 . Materiad; § pérdorar dubiet te

mi ngjeshja dhe punimi | shtvests s& nén bazds so reupls
uror Fraksion (0 deri P23y mm me trashési (& shiresés =20 em st dhie
vibruaes derf sa (& fitohet modulj § ngj
awesie paraprake Jhe ate sipas normave dbe stardardese,
Vrejtie 1 Pas pérfundimit 8 késaj shirese kompania punikeyese st
L& ngjeshics dhe ta prezento] ek menaxhicr] kontralis.

ngjeshia ¢ i me cilindsr
Jete i paisur me

A ¢ obliguar @ shayvrtoj 1estin ¢ modulit

nga

Wt

Furnizimi dhe punimi-i shiress rrugdve me gurd @
thyer fraksion 0-123 nm t=20cn

m*

J-L.00

6.00 €

$4.00¢ k _./

Furnizimi, tansporti. shirirfa nive
tteriali suror raksion (0 deri 63 3 mm me rashisi
vibrues deri sa (& fiohet modudi | ngjeshjes My - 650
ateste paraprake (dhe ate sipas normisve dhe standarde ¢,
Vegitie : Pas pErfindimil ¢ Kisaj shirese kompania punékryese Ushid ¢
W ngjeshjes dhe @ prezentoj tek menaxheri Kontesiés,

kefem2 . Muleri

tiZimi ngjeshia dhe puning | shirests 56 nen bazs & rrugfs . nga
W shiresés £=20 ¢ si dhe ngieshia ¢ 1ij me cilindér
ali i perdorur dubet e jete 7 paisur me

obliguar t sheyrof testin e modulit

3.2

Furnizimi dhe punimi § shiresis rriglive me gurié (@
thyer traksion 0-63 mm 1=20cm

m'

1.4

7400¢

98.00 ¢

Fusnizitl, pansporti. shavirjaaivelizimi | bazes dhe punimi i basdy s¢
(W@ ihyer fraksion( 0-32) nun. me trashés: ¢ shirests (=10 ¢
vibrues. Materiali 1 pirdorur duhet e jete 1 paisur me ate
standardeve, Ngfeshia der sa 1@ ltohet modul § ngje
Vicjtie ¢ Pas pg

TTuges . me materiali guror nga paril
m &1 dhe ngjeshia e 6j me eilindgr

ste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe

shjes My =500 Ke/em?2
rhundimit ¢ kisaf shirese komparia punhryese dshid ¢ ob
1 ngtjesties dhe ta provento] tok menasher kontranlls,

lguar ta shayrio testin e moduli

11
I

Furniziral dhe punimi | shitreséis rrugdve me guré
thyer fraksion 03 0.5 mnt ., = 10 em

m?

7.00

ROG €

sone | N

.,
kg

31 N("b»

=3

RRRUTI 5
ING

»




Furnizimi, transport. shivicja dhe punini i shiresés rratshucse me rere e imet g eurit & thyer Traksion 0«
dmn. me irnshs € shires€s =3 o si dhe ngjeshja o 1} me cilindér vibroes deri sa 6 fiwher moduli 3
ngjeshies Mv=300 kg/em2 . Sqarim @ Pas périindimit i€ késaj shirese kompani punékryese Esg ¢ obliguar
ta shugrto] testin moduli @ ngjeshjes dhe ta prezent] ek menasheri kentragés,

Furnizimi dhe punimi i ahu'csﬁs rrugdie me purd 18
thyer fraksion O-4 mm = 3 ¢m

ny* 350 15.00¢ 5250 €

Giithsef: Pos 3 290.50 €
BETONO-MONTUE

PUNIMET E MBISTRUKT

izimi. transporti dhe montimt Felementevid nga hetoni, Nogaritur (o ‘\:ulim punimet e nevojshme, nga
betoni FRlasit € 30437, J-Bem forma ¢ Hu)muns st kubiizave kompetenc ¢ pereaktvae nga [nvestitori. N&
ot W parashifet edhe Furnizini.transporti dhc shperndazja ¢ reres 4 lilert) per mbushjen ¢ fupave ne
siperlagen e city eshie e kobezuar, Vergite : Rug,,l e cily kubzohet né 1@rést & sipirizaes zgicruese proj
muri ad pued kur nuk ka guri skajor pulorum: i kub&zave bther me beton o &ré gjatdsin e rrigis 18
shiprehur nE m2 i dy antt e rrugdt pérgjaté perimetri @ rrges.

Furnizimi . wansporti dhe montimi | kubfrave dike
4.1 {lloguritur n& gmim: edhe mbushjer ¢ fumve nie rér m: 0 Q00 & 630,99 ¢ . ,-?“
liter ) _ ‘
Furnizimi dhe montimi § skajoreve nga betoni C-
5 {3037 dim (15525%80) om. me baze beioni llogaritur , ) e e s ’
2 ae te giitha punimet ¢ tiera e nevejshipe, m 30.00 7R0€ 23500€
Furnizimi.transporii dhe vendosja betonil C 30737 A
4.3 [pér shtangimin ¢ hubrave ne peset anesore tz m? 120 | 85.00¢€ Hizone S
Fruges. ’
Giithsej: Pos4 | 957.99 ¢ \ ,'{:;’
REKAPITOLIMI RRUGA VI
1 |PUNET PREGADITORYE 2,07 ¢ V.
2__{PUNIMET TOKESORE 24.02€ )
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND) 290,50 €
¢ |VUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES M _ ‘
ELEMENTE BETONO-MONTUESE 957.99 €
CHTHSEITE Fo 1 151458 €

REKAPFIULIMI. TPE RC.HTHESI![ Moz A4
BHCHDHELF . -

A [RRUGAT:

B [RRUGA 11:

2816.42€ |\

42790 ¢
< RR{{CA 11t 30475 € .
l? RRU(EA v 1,211.30 € b
EORRLIGA v 14065 ¢

FORRUGA vI:

151458 ¢
GUTHSEITE KUBEZIMI ;- 9,206.60 €

I MURET MBROTESE,
A)

dhe larginnd idheat 1e kategerise [HY per
punumin e murit dhe per hapjen ¢ themelitme

kahineri dhe me dore ne segmentin ku do 1o naritet m’ 5 2000 € 100,50 ¢
muri.

Fumizind transporti shtrirja dhe ngieshija o

LI Jlamponit me shivor 0-31,5mm nen vendin ki m?* 0.3 500¢ 1.50¢
Tundohet objekti,
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L Furnizimitrunsporti.mbushja dhe shitrisja ¢ zhavorit 0 03 00 ¢ |50 €
“ | per drenimin ¢ objektit.
Mbushja pas murit me material adekuat per mbushje
NaEiTy Aterindl | oop . mz‘; -ga' . .
. (mundet dhe materiali | germuar me pare nese d » ) 00 € 10400 €
= [ploteson kushiet) ne shiresa nga 30em «]hc me
ngjeshje sipas stadardeve ;
‘arnizimi fransporti shia dhe shivigja e zhavorit o
L I Ul[ll),lmhildllh[)i.‘ll‘lj.nﬂ'lush_ld dh‘c shirigja ¢ zhave o o3 Sh0e 2506
= |fraksion d-0-31.3mm prapa musit,
L6 Furnizimi.lransporti dive montimi | gypit e o as 300 ¢ 150 €
© {drenarzkes © 100 mm
Gjithsejie | 123,00 €

VE.NDRICIM)

Pogl ndrigues, 340 - 30w

Fmbzimi dhe instalimi § Hambos 1@ teknologiisé
LLED. Llamba nge aspeht | dizanic dhe kualitetit
dufiet 1 plotésaj \tdndauk_t Evropiune. Certificute

F R R e ]

» Mbrajlje nzul«m:ku.,\ Il‘f;j (1PGHY

* QEndrucshmén pune: 00 600 (hipune) fe
deshmuar me TEST RESULT
» Elikasitel 18 ndvigueshmdris@: 170 /W -~ 8$300Im

* Temperanrd 18 ngjyvrits: SO00K

* Tension pune: 90,305 V {561 12)

* Pakier & ugisg; 2 0.97

* Temperatueg pune: (40 ., + 80

Mbrojtje né goclitje: [KUS

* Garancioni: 22 5 vire,

Liamba duhet le jete nga Aluming i
derdhur.OplikattLENS) dubet te jene te vendosira
sipus dizajnimit te rruges dhe 1o Jenc 1e deshmcara
mie Software DialUiX.{Detali  shivlles dhe trupit

nriques eshie ne pershkeim Teknik)

komplet

Furnizimi.ransporti die betonimi sne beton te varfer
20 |C 12716 e shtreses nen betonin ¢ themeleve. m? {L14 | 120.04€ 180
Furnizimoktransporti dhe betonimi § themeleve dhe
2.1 pmureve me beton te markes € 30433 me vibrim sipas o] 1.3 12000 & 156,00 €
skicave (e projektit
Furnizimi.transporti,predadakimi dhe montin i
2.3 Jarmatures O 100012, 0 (6,sipas pozicioneve ne ke 12 13506 108.00 ¢
skical ¢ projekrit.
Gjithsejte 11| 280,80 ¢
RERAPITULIMI T-+H
I |[PUNET E GERMIMI'T 12300 ¢
i PUNIMET I MBUSHJES 280.80 €
GITHSESTE MURET'MBROTESE | 7 40380 € -

ERRHITS

P00 €




KRS Fusnizimi.instaiimi. montini § Kuadrit
shpdraarés (Ormand) dhe me clementet kyyese, &
mbrendshme (& duhura -komplet (pér ndrigio
jushigim me dy dalje , me ndérprords krybsoré dhe 1€
vendoset ng bazament 48 betonit {1, 2x80.9x0.3), i
punuar me amarin dyfish 18 dekapiruar ;mc trashitsi
2.5 mm e izolim (P65.me pralile te presuars dhe
kapaki 18 Tyer me ngjyrd mbroftése, dhe:njéri kapak
1€ katd xhamin plr iif Texuar njusorin.

Orsani dubet 1€ ket skemen ajepoleshe 18 vendosur
brenda. numrin e ormunit si dhe shenjen ¢ rezikut
& vendosur jashie. :

* Siguees tripodare automatik BB -
Ipi63ac.....deopd » Sigures tripolare
awtomatih B -3pidGa.......... 2eopt .
Sigures tripolare automatik £0 -3p/20A ... leopé
« Kontakiord tip C8, LCID3I2MT, 404 3p
22VALLLL2enpE « Siguresa njépolare
automaitke 10-16A.......... 4 copi .
Ndérprerdst automaeih/ 1A, 1022 v, Jeupt
Voltmetédr Vi 0-300V ... leopé

+ Ampermeter Am 0-200A L. fcopé

Ndérp. Zgiedhds pér Am2SA-u-R[0..... 1 copl

« Ndtrprerés tipi GS-16-66 U, i copt
= Pereues P/ INT6 mm 2o 25m

komples

1 350,00 €

350,00 €

1.2

Furnizimi, transporti dbe monting i relesé
Astrologitke 1C Astro-Siemens, Shnasider. ARB ose ¢
ngiajshine

kompiet

[ 25.00¢

230606

Furnizimi. transport dhe montimi i trupité ndrigues
me dizaing & ngiajshidm me ate egeistucse pitr
vendosien ¢ poyit lled pa tralo

komplet

4 2500 €

Hit.00 €

Farnizinid dhe montimi i shirngueses mymore
izoduese (FTDOS) 16-35

Kompiet

1 13.00€

15.00¢

Furnizimi dhe monlimi 1 katis OG 250x300mus 19
65 pir vendosje (€ clementeve pir kygje

komplet

} 15006 ¢

13.00¢

Furnizimi dhe montimi § shinit Im pér vendosie 1@
siguresave clektrikp

kemplet

| 16,00 €

(GG e

Farnizimi dhe montin i sigureses automazike
njgpulare me karakierikGiké & veprimic B, 10A,GkA

komplet

4 10,00 €

40.0n €

Fumizimi dhe mondmi § kleniave pér pérforcim ni
shing pér vendosje 18 kabilove prej 1.5-35 mm2

komplut

4 10.00 €

4000 ¢

Furnizimi. transporti dhe shirira ¢ kabilos
néntoksare | TTP-it PPOG 4x25mm2 Al pir [umizim
ngi (RS- derd ni shiylien o paré (6 Betonit.

I

15 TR €

153000 ¢

Furnizimi, transporti dhe lidhja e Papugese (ARCu)
25 mm2 piir kygien dhe Lidijen e habllos 4x23num2
Al né arnyan.

komplet

i 10.00 ¢

10.00 ¢

burnizimi dhe montimi i kabliove vetégmbajigse aga
aluming me pregje i@rhore-scksioni X00 4x 16mm3

HIY

1385 400€
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12

Farnizimic transporti «dhe vendosja ¢ shivllave 1@
tenstonis 18 alé( 1) kéndore proj hetonit §
armiyuar pér LP 1020 kY dhe 0.4 KV, tip
SHB/I000,Gjatesin ¢ trupit Lim) 9,Giatesia e
ehragtesires LOm)-7.50,Diametri Disn)-
38.00,Dizmetri d{sm)-20.00, Trashesia ¢ murit
disn)-6.00.Masa(kg)-1400.Fugin nominate(daN)-
400 .

komplet

L]

JR000 ¢

LOSOOU €

113

Elapia ¢ themelit 1 shiyllés dhe largimici dheun dert
né deponi:lortésia e tokés"d” daN/eny®-

1.5, Konstanta "C" daN/om3-5.00A-1.00x B-1.6iat-
1.80)

1t

wn
i

0.00¢

O8N0 €

Furnizimi sie boton 18 klases C20723 si dhe betonimi
i themetit dhe gepit betonit me (8 ¢ilén plrlircohet
shiyiia elekirike Fortésin ¢ tokés"d"daNfen?-

LS, Konstanta "C" daN/em3-5,00A-1,00x13-1.00x¢-
1.64)

'

4.8

REN LR

[38.40 ¢

Furnizimi dhe montimi § kabllove vetémbajtése npa
alumini me prerje wrthore-seksioni X00
AxT3mm2461/10mm?

m

120

200 ¢

24040 ¢

Furnizirai dhe montimi i sond@s kryydzore ¢ zinguar
FeZn pie pérforcimin ¢ (oh&z0mit

fampiel

e

900 ¢

2700 €

116

Farnizimi dise montimi | unazes mbérihyese me
vepl nga eliku pér varje dhe w@rhegie & kabili
ABC shivila kitndore me dismetir 250-300min

komplet

9o6E

27.00¢€

GIITHSEJTE NDRICIMI

- 3,039.40

IVIPUNIMI | LESHESAVE

Furnizimi me materialiransporti dhe punimi i 18shesave
me gy pa P e bringesoar O 600 mm me e giitha pleset
ticwa farenike Ne cmim dubel te Kadkilohen dhe kokat
hyeese dhe dafese oga DA muret ¢ kokave o leshesave
duhet te kene trashesin d=deri 20cm.glatesin
mesalare?S0cns gi dhe farlesine i derd ne 20Ucm o
ashiin ne entin duhet Hogaritur diw hapja ¢ hanalit dhe
thellesi mesalare prej 300ci.Pas moatimi e gypave
daihet dhe te behet dhe mbudimi § kanalit me materiate
adekuate.

Léshues 03 600 mm

m'

[ ss.00

AL &

232060 €

GJITHSESTE PUNIMI I LESHESAVE

2,320,000

REKAPFTULIML - M(HHe T4y -5
KUBEZYMI "7 8™ e e T T o

9,206.60 €

T

MURET MBROTESE, -

40380 €.

oy

NDRICIMY oy

3,059.40 €

1V .

PUNIMILT LESTIESAVE. o o

- 2,320.00€

TOTAL me TVSH:",

14,989.80 €
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. Republika e Kosovés :
Republika Kosova / Republic of Kosovo N
Komuna ¢ Dragashit/ Opstina Dragas / Dragas Municipality G

02" Kryetari i Komunés

Nr 4"’0/0/ ~ AJOES,
7 /ﬁ
Dt.27.07.2022
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veléqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikis sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin e kontrates per Kub&zimi i rrugéve,ndértimi i
murit mbrojtés si dhe rregullimi i rrjetit t& ujésjellésit né fshatin Backé me numér identifikues: 621-22-

6214-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-073-521

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer I kontrales,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejleperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelie tek

departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuvara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryctarit).




